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BRM.2012.3.9.2013 
Protokół nr 9/2013 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Gminy 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 9 grudnia 2013 roku 

 
Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00 
Godzina zakończenia obrad: 09:33 
Miejsce obrad: sala konferencyjna UM 
 
W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
1. Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 
2. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 
3. Franciszek Gawęda   Członek 
4. Stanisław Susz    Członek 
5. Bogdan Tkaczyński  Członek 
6. Władysław Witkowski Członek  
 
Nieobecny: 

1. Zdzisław Burnat  Przewodniczący Komisji 
 

 
Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja nt. pozalekcyjnych form pracy z młodzieżą w placówkach 

szkolnych, w Ząbkowickim Ośrodku Kultury, w Bibliotece i w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 
4. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2013. 
5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2013. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
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Ad. pkt. 2 Informacja nt. pozalekcyjnych form pracy z młodzieżą w placówkach 
szkolnych, w Ząbkowickim Ośrodku Kultury, w Bibliotece i w Ośrodku Sportu i 
Rekreacji. 
 
Kierownik Wydział EKS Marek Błażejewski, przedstawił informację i pokrótce 
opowiedział o zajęciach, dodał, że wszystkie Szkoły Podstawowe oraz Gimnazja 
realizują cały wachlarz zajęć pozalekcyjnych. Działania podczas zajęć skierowane są 
na zaspokajanie potrzeb dzieci i młodzieży w zakresie edukacyjnym, rozwojowym, 
wychowawczym, służącym w obszarach rozwijaniu zainteresowań i uzdolnień, 
realizacja projektów, programów i akcji społecznych, charytatywnych, nabywaniu 
nowych umiejętności, terapii pedagogicznej, integracji w środowisku lokalnym, 
rozwijaniu współpracy z innymi placówkami, podmiotami, stowarzyszeniami i 
instytucjami. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień realizowane jest poprzez udział 
w kołach przedmiotowych. Wspieranie ucznia w celu lepszych wyników, sukcesów 
poprzez zajęcia wyrównawcze. Młodzież ma możliwość do różnorodnej wiedzy, 
akcje charytatywne, zdrowotne, uczenie się współdziałania, niesienia pomocy 
innym, manualne, rękodzielnicze, gra na instrumentach, wyjazdy na basen, zajęcia z 
udzielania pierwszej pomocy. Integracja w środowisku integralnym rozwijanie 
współpracy z innymi placówkami, stowarzyszeniami, podmiotami służą następujące 
formy pracy z młodzieżą np. eucharystyczny ruch młodych, koło biblijne, projekty 
realizowane przez księży palotynów wspólnie z rodzicami, mleko dla szkół, zdrowe 
dzieci zdrowa polska, wielki świat, współpraca z kołem gospodyń  wiejskich, 
stowarzyszenia na rzecz ziemi ząbkowickiej, wycieczki związane z zawiązaniem 
szkolnego klubu turystycznego, organizacja imprez, festynów, lekcje otwarte.  
Biblioteka Publiczna oferuje warsztaty plastyczne dla dzieci, zabawy z książką i w 
świecie książki, zajęcia integracyjne dla wychowanków specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego, interaktywny kurs j. angielskiego w wieku od 7 do 14 lat, 
bezpieczny Internet, pomoc przy odrabianiu lekcji, cykliczne lekcje bajek, głośne 
czytanie, cykliczne lekcje biblioteczne skierowane do uczniów szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych.   
Ząbkowicki Ośrodek Kultury w Ząbkowicach Śląskich oferuje dla dzieci i młodzieży. 
Dzieci młodsze skupiają się na tańcu, plastyce, modelarstwo oraz zajęcia muzyczne. 
Dzieci starsze korzystają z oferty sekcji z tańca nowoczesnego. Młodzież uczestniczy 
w spotkaniach klubu miłośników astronomii, funkcjonują 4 zespoły muzyczne, teatr. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji dopełnia ofertę sportową i rekreacyjną dla dzieci i 
młodzieży w oparciu o bazę i zaplecze sportowe, zajęcia piłki nożnej, siatkówka, 
karate, badminton, kickboxing, gimnastyka, zajęcia samoobrony.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i 
Promocji Gminy Janusz Labok, podziękował kierownikowi za przedstawienie 
tematu oraz dopowiedział, że w Biurze Rady jest dostępna informacja ze wszystkich 
placówek oraz wyraził swoją pozytywną opinię na temat zajęć pozalekcyjnych.  
 
Złożona informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak, dodał, że ZOK stoi 
otworem dla wszystkich jednostek i szkół oraz organizacji pozarządowych, które 
funkcjonują na terenie Ząbkowic i które mają formy pracy w dziećmi. Udostępniają 
pomieszczenia nieodpłatnie na różnego rodzaju imprezy i zajęcia. Zawsze służą 
pomocą. Organizowane są seanse zbiorowe dla poszczególnych grup dzieci i 
młodzieży, aby przyzwyczajać młodzież i wpajać ten rodzaj kultury i uczyć odbioru 
filmu również spektakle teatru edukacyjnego.  
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, zajęcia odbywają się w 
różnego rodzaju formach aktywności ruchowej lub inne dyscypliny. Ośrodek OSiR 
zajmuje się od wieku przedszkolnego do wieku seniora. Hala jest maksymalnie 
wykorzystywana również bardzo dużo wykorzystuje tą halę gimnazjum nr 1 i ma do 
dyspozycji do godziny 16. Organizują różnego rodzaju wydarzenia sportowe czy 
imprezy. Zatrudnieni są animatorzy sportu, trener gminny, funkcjonują kluby 
sportowe. Najlepszym przykładem na to jest Piotr Zieliński talent, który zrobił 
karierę w Polsce i na świecie. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zajęć jest dużo i każdy, kto chce może brać udział w 
zajęciach. Jest zdania, że zajęć w Ząbkowicach Śląskich jest bezliku. Zwrócił się do 
Burmistrz Ewy Figzał oraz do Kierownika EKS Marka Błażejewskiego, najwyższy 
czas, aby wspierać te instytucje niż szukać czegoś, co podważałoby ich działalność, o 
jakiej słyszą. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał, praca nigdy nie jest pracą 
ostatecznie doskonałą w związku z tym doskonalą każdy obszar działania, bo do 
tego są powołani, jeżeli ktoś odbiera to negatywnie to niestety nie mają na to 
wpływu. Wydział Edukacji wspiera każdą instytucję przede wszystkie szkoły, ZOK, 
OSiR, Bibliotekę i również OPS. Oświadcza, że w dalszym ciągu będą doskonalić 
wsparcie każdej instytucji. 
 
W związku z brakiem dyskusji przeszli do kolejnego punktu obrad. 
 
 
Ad. pkt. 3 Opiniowanie projektów uchwał. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, odczytała uchwałę w sprawie trybu udzielenia i 
rozliczenia dotacji z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie dla niepublicznych 
podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i 
Promocji Gminy Janusz Labok, otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem 
uchwały, lecz w związku z brakiem dyskusji przeszedł do głosowania nad uchwałą.  
 
Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
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Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:  6 głosów za,  0 głosów przeciw,  0 głosów wstrzymujących 
 
Stwierdził, że Komisja przyjęła zaprezentowany projekt uchwały. 
 
 
Ad. pkt. 4 Podsumowanie pracy Komisji za rok 2013. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, odczytał sprawozdanie z pracy komisji VI kadencji 
za 2013 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
W związku z braku dyskusji przeszedł do kolejnego punktu obrad.  
 
 
Ad. pkt. 5 Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2014. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, odczytał plan pracy komisji na rok 2014, który 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Otworzył dyskusję nad przedstawionym 
planem pracy. 
 
Radny Stanisław Susz, zaproponował, aby do planu pracy dodać analizę  
o informacji o stanie realizacji zadań oświaty, dodał, że powinni ten temat omówić  
i bliżej przyjrzeć się. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, dopisał do planu pracy na miesiąc styczeń 2014 
punkt 3 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2012/2013.  
Nikt nie chciał dodać więcej punktów do planu pracy.  
 
Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego planu 
pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej 
Ząbkowic Śląskich na rok 2014? 
 
Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:  6 głosów za,  0 głosów przeciw,  0 głosów wstrzymujących 
 
Stwierdził, że Komisja przyjęła zaprezentowany plan pracy. 
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Ad. pkt. 6 Sprawy różne 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
 
Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad. 
 
W związku z brakiem tematów Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok, zamknął posiedzenie 
Komisji. 
 
 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Kamila Bigos 
 
 
 

     
 Zastępca Przewodniczącego Komisji 

         
   (-) Janusz Labok 

         


